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Песната “Раѓањето на Александар Македонски” испеана е во 1860тите од страна на
слепиот селанец Јован Михајлов а запишана е од Стефан Верковиќ.

      

Што се знае за песната?
 Според пишаното, песната е пеана околу 1860-тите години од страна на слепиот
селанец Јован Михајлов од с. Брод (околу Серија).

  

 Таа е запишана (забележана) во усмената традиција од страна на Стефан Верковиќ,
19-вековен српски/фолклорист/собирач на народни песни, и се наоѓа во негова
фолклорна збирка во Архивот на Српската академија на науките и уметностите (САНУ).

  

 Текстот на песната е многу долг — во документите што ја споменуваат има дури
263–306 стиха (во различни верзии) — што е типично за епски народни претстави за
историјата и легендите за големи историски личности.

  

 Песната опишува раѓање и дела на Александар Македонски (Александар Велики) во
рамките на народниот мит и фолклор. Тоа значи дека таа не е авторско, модерно дело
од една единствена личност, туку народна традиција која се пренесувала усно пред да
биде запишана.

  

Александар Велики, како фигура од античкиот период, влегол и во народната усмена
традиција, каде што неговите дела биле адаптирани во народни песни и претстави
(вообичаено подоцна запишани од странски собирачи и етнографи).
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